Заседание Ученого совета Тамбовского государственного

университета имени Г.Р. Державина

от  06  июня  2018 года

Протокол № 26

Повестка дня Выступающие  Постановление / решение Ученого

совета

1. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ЦЕНТРА

ИССЛЕДОВАНИЯ

СОЦИАЛЬНЫХ ДЕВИАЦИЙ:

ОСОБЕННОСТИ И

ТЕНДЕНЦИИ

ЛОСЕВ А.Н., зам.

директора по

инновационно-

производственной

работе Института права

и национальной

безопасности ТГУ

имени Г.Р. Державина

Информацию принять к сведению

2. О РАЗВИТИИ СПОРТИВНО-

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

СО СТУДЕНТАМИ

УНИВЕРСИТЕТА

САЯПИН О.В.,

директор спортивного

клуба ТГУ имени Г.Р.

Державина

Информацию принять к сведению

3. ПРЕЗЕНТАЦИЯ РЕСУРСНО-

МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА

ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНОМУ

ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ

УПРАВЛЕНИЯ

МЕЖДУНАРОДНЫХ СВЯЗЕЙ

ТГУ ИМЕНИ Г.Р. ДЕРЖАВИНА

ЕРШОВА Н.Б.,

директор Ресурсно-

методического центра

по межнациональному

взаимодействию

Управления

международных связей

ТГУ имени Г.Р.

Державина

Информацию принять к сведению

4. КОНКУРС НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТИ ПРОФЕССОРА

КАФЕДРЫ

АБДУКАРИМОВ В.И.,

главный ученый

секретарь Ученого

совета ТГУ имени

Г.Р. Державина

Ученый совет принял решение по

результатам конкурса считать

избранными на должность профессора

кафедры следующих кандидатов:

Профессор кафедры теоретической и

экспериментальной физики

1. на 0,1 ст. – Головин Юрий Иванович

Профессор кафедры математического

моделирования и информационных

технологий

2. на 0,5 ст. – Ковалев Сергей

Владимирович

Профессор кафедры природопользования

и землеустройства

3. на 0,2 ст. – Козлов Аркадий

Артемьевич

Профессор кафедры функционального

анализа

4. на 0,38 ст. – Малашонок Геннадий

Иванович

Профессор кафедры математического

моделирования и информационных

технологий

5. на 0,38 ст. – Чванова Марина

Сергеевна

Профессор кафедры бухгалтерского

учета и налогового контроля

6. на 1,0 ст. – Абдукаримова Людмила

Георгиевна

Профессор кафедры гражданского и

арбитражного процесса

7. на 0,16 ст. – Назаров Валентин

Васильевич

Профессор кафедры гражданского права

8. на 0,25 ст. – Придворов Николай

Антонович

Профессор кафедры гражданского права

9. на 0,1 ст. – Рыбакова Светлана

Викторовна

Профессор кафедры уголовного права и

процесса

10. на 0,5 ст. – Соседов Евгений

Александрович

Профессор кафедры уголовного права и

процесса

11. на 0,25 ст. – Торговченков Владимир

Иванович

Профессор кафедры зарубежной

филологии и прикладной лингвистики

12. на 0,27 ст. – Безукладова Ирина

Юрьевна

Профессор кафедры зарубежной

филологии и прикладной лингвистики

13. на 0,44 ст. – Виноградова Светлана

Григорьевна

Профессор кафедры русского языка

14. на 0,44 ст. – Швецова Виктория

Михайловна

Профессор кафедры культуроведения и

социокультурных проектов

15. на 0,27 ст. – Григорьева Елена

Ивановна

Профессор кафедры дизайна и

изобразительного искусства

16. на 0,33 ст. – Никольский Михаил

Викторович

Профессор кафедры библиотечно-

информационных ресурсов

17. на 0,5 ст. – Пронина Людмила

Алексеевна

Профессор кафедры сценических

искусств

18. на 0,71 ст. – Сергин Юрий Дмитриевич

Профессор кафедры социальной и

возрастной психологии

19. на 0,11 ст. – Абдалина Лариса

Васильевна

Профессор кафедры профильной

довузовской подготовки

20. на 0,56 ст. – Карыев Леонид

Геннадьевич

Профессор кафедры теории и методики

дошкольного и начального образования

21. на 0,99 ст. – Курилович Надежда

Васильевна

Профессор кафедры лингвистики и

гуманитарно-педагогического

образования

22. на 0,11 ст. – Митчел Петр Джонович

Профессор кафедры физического

воспитания и адаптивной физической

культуры

23. на 1,0 ст. – Селитреникова Татьяна

Анатольевна

5. ПРЕДСТАВЛЕНИЕ К

УЧЕНОМУ ЗВАНИЮ

АБДУКАРИМОВ В.И.,

главный ученый

секретарь Ученого

совета ТГУ имени

Ученый совет принял решение

представить к ученому званию

доцента по специальности:

УРАЕВУ Ирину Викторовну..

Г.Р. Державина

6. Разное